
«Чернореченский вестник» № 15, 27 мая 2024 г.2 стр.

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник
Бесплатно№ 15

Чернореченский 
Вестник

27 мая 2024 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области шестого созыва

от 23 мая 2024 года № 276 
Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 
депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ “Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации”, статьей 14 
Закона Оренбургской области от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ 
“О выборах депутатов представительных органов муниципальных об-
разований в Оренбургской области”, Уставом муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области, решением территориальной избирательной комиссии 
Оренбургского района от 06.04.2024 г. № 113/596-5 “Об определении 
схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-
вета депутатов муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области”, Совет депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депута-
тов Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно при-
ложению № 1 и графическое изображение этой схемы согласно при-
ложению № 2.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политиче-
ской газете «Сельские вести».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Совета депутатов муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области Перевицких Л.А.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН 

 
Приложение № 1

 к решению Совета депутатов муниципального образования
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 

области  от 23 мая 2024 года № 276
СХЕМА

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области

Количество избирателей по состоянию на 1 января 2024 г. – 1269 
чел. 

Число избирательных округов – 10.
Количество мандатов: 10.
Средняя норма представительства избирателей для одномандатно-

го избирательного округа – 127.

Одномандатный избирательный округ № 1
В избирательный округ входит: с. Черноречье
пер. Западный;
пер. Уральский;
ул.  Марта;
ул. Гонышева дома 1–9, 9а (нечетная сторона), дома 2–12 (четная 

сторона);
ул. Пугачева дома 1–15 (нечетная сторона), дома 2–4 (четная сто-

рона);
ул. Пушкина;
ул. Рабочая;
ул. Сиреневая;
ул. Чкалова дома 1–15 (нечетная сторона), дома 2–14 (четная сто-

рона).
Число избирателей – 130.

Одномандатный избирательный округ № 2
В избирательный округ входит: с. Черноречье.

ул. Кооперативная дома 1–23 (нечетная сторона), дома 2–22 (чет-
ная сторона);

ул. Степная дома 1–13 (нечетная сторона), дома 2–14 (четная сто-
рона).

Число избирателей – 135.

Одномандатный избирательный округ № 3
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Гонышева дома 11–33 (нечетная сторона), дома 14–24 (четная 

сторона);
ул. Пугачева дома 17–29 (нечетная сторона), дома 6-16, 16а (чет-

ная сторона);
ул. Чкалова дома 17–23 (нечетная сторона), дома 16–26 (четная 

сторона).
Число избирателей – 113.

Одномандатный избирательный округ № 4
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Кооперативная дома 25–35 (нечетная сторона), дома 24–42 

(четная сторона);
ул. Новая дома 1–7 (нечетная сторона), дома 2–8 (четная сторона);
ул. Степная дома 15–31 (нечетная сторона), дома 16–32 (четная 

сторона).
Число избирателей – 125.

Одномандатный избирательный округ № 5
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Гонышева дома 26-40, 72а (четная сторона);
ул. Пугачева дома 31-55, 55а (нечетная сторона), дома 18-34 (чет-

ная сторона);
ул. Чкалова дома 25-49,49а (нечетная сторона), дома 28-48, (чет-

ная сторона).
Число избирателей – 120.

Одномандатный избирательный округ № 6
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Гонышева дома 37–53, 53а (нечетная сторона);
ул. Кооперативная дома 37–59, 59А (нечетная сторона), дома 44–

60 (четная сторона);
ул. Степная дома 33-49, 49а (нечетная сторона), дома 34–48, 48А 

(четная сторона).
Число избирателей – 124.

Одномандатный избирательный округ № 7
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Гонышева дома 42–70 (четная сторона);
ул. Пугачева дома 57–73 (нечетная сторона), дома 36–50 (четная 

сторона);
ул. Чкалова дома 51–69 (нечетная сторона), дома 50–62 (четная 

сторона).
Число избирателей – 130.

Одномандатный избирательный округ № 8
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Гонышева дома 55–85 (нечетная сторона);
ул. Кооперативная дома 61–97 (нечетная сторона), дома 62–80 

(четная сторона);
ул. Степная дома 51–91 (нечетная сторона), дома 50–82 (четная 

сторона).
Число избирателей – 134.

Одномандатный избирательный округ № 9
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Зеленая;
ул. Маячная;
ул. Мира;
ул. Молодежная;
ул. Новая дома 9–17(нечетная сторона), дома 10-28(четная сторо-

на).
Число избирателей – 128.

Одномандатный избирательный округ № 10
В избирательный округ входит: с. Черноречье.
ул. Степная дома 93–147 (нечетная сторона);
ул. Лесная.
Число избирателей – 128.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута)
2 Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения федерального значения «Газопровод-

отвод к с. Черноречье» и его неотъемлемых технологических частей 
(цель установления публичного сервитута)

3 № 
п/п

Адрес или описание местоположения земельного участка Кадастровый номер 
земельного участка

1 Оренбургская область, Оренбургский район, 
Чернореченский сельсовет, на земельном участке 
расположены площадные объекты (КИКи, свечи, задвижки) 
газопровода – отвода к АГРС с. Черноречье

56:21:0000000:14303

2 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноречен-
ский сельсовет, на земельном участке расположена ВЛ-110 
кВ «Каргала - Краснохолм»

56:21:0000000:15282

3 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:0000000:19243

4 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский р-н, с/с Зауральный

56:21:0000000:20575

5 Оренбургская обл, р-н Оренбургский, Чернореченский 
сельсовет, с Черноречье, на земельном участке располо-
жено передаточное устройство ВЛ, КЛ-0,4-10 кВ Се-8 ПС 
«Сельская 110/35/10 кВ»

56:21:0000000:6465

6 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Зауральный, 
участок расположен в южной части кадастрового квартала 
56:21:0704002

56:21:0704002:102

7 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Зауральный, 
участок расположен в южной части кадастрового квартала 
56:21:0704002

56:21:0704002:103

8 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Зауральный, 
земельный участок расположен в западной части кадастро-
вого квартала 56:21:0704004

56:21:0704004:255

9 Российская Федерация, Оренбургская обл., Оренбургский 
р-н, с/с Зауральный

56:21:0704004:557

10 Оренбургская область, Оренбургский р-н, Российская Феде-
рация, сельское поселение Зауральный сельсовет

56:21:0704004:572

11 Оренбургская область, Оренбургский район, с. Черноречье, 
земельный участок расположен в юго-западной части 
кадастрового квартала 56:21:2601002

56:21:2601002:1006

12 Оренбургская область, Оренбургский район, с. Черноречье, 
на земельном участке расположены сооружения (КИКи, 
задвижки, трансформаторные подстанции (ТП), станция 
катодной защиты (СКЗ), АГРС) газопровода-отвода к АГРС 
с. Черноречье

56:21:2601002:1007

13 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноре-
ченский сельсовет, на земельном участке расположены 
объекты по обслуживанию газопроводов

56:21:2601002:1161

14 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноречен-
ский сельсовет, с. Черноречье, ул. Новая, уч. № 6Д

56:21:2601002:1249

15 Оренбургская область, Оренбургский р-н, Чернореченский 
сельсовет, земельный участок расположен в северной части 
кадастрового квартала 56:21:2602001

56:21:2602001:509

16 Оренбургская область, Оренбургский р-н, Чернореченский 
сельсовет, земельный участок расположен в центральной 
части кадастрового квартала 56:21:2602001

56:21:2602001:510

17 Оренбургская область, р-н Оренбургский, с/с Черноречен-
ский, земельный участок расположен в центральной части 
кадастрового квартала 56:21:2602001

56:21:2602001:515

18 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский р-н, Чернореченский с/с

56:21:2603001:1073

19 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район, Чернореченский сельсовет

56:21:2603001:1082

20 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен в юго-восточной части 
кадастрового квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:145

21 Оренбургская обл., р-н Оренбургский, Чернореченский 
сельсовет, земельный участок расположен в восточной 
части кадастрового квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:158

22 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноречен-
ский сельсовет, земельный участок расположен в юго-вос-
точной части кадастрового квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:571

23 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноре-
ченский сельсовет, на земельном участке расположено 
сооружение – площадка с подъездной дорогой лабора-
торно-бытового корпуса и ремонтного пункта с теплой 
стоянкой КС Оренбург

56:21:2603001:573

24 Оренбургская область, Оренбургский район, Черноре-
ченский сельсовет, на земельном участке расположено 
сооружение – двухкабельная линия связи от СУС Орен-
бургского ЛПУ МГ до НУП 5 магистральной КЛС «Полянская 
- Оренбург»

56:21:2603001:578

25 Оренбургская обл, р-н Оренбургский 56:21:2603001:9
26 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Чернореченский, 

земельный участок расположен в северо-восточной части 
кадастрового квартала 56:21:2604001

56:21:2604001:294

27 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен в центральной части 
кадастрового квартала 56:21:26 04 001

56:21:2604001:295

28 обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен в юго-восточной части 
кадастрового квартала 56:21:2604001

56:21:2604001:296

29 обл. Оренбургская, районн Оренбургский, с/с Черноре-
ченский

56:21:0000000:111

30 участок находится примерно в 1400 м по направлению на 
северо- восток от ориентира километровый столб «33 км» 
автотрассы «Оренбург-Самара» в Чернореченском сельсо-
вете, расположенного за пределами участка. Земельный 
участок расположен в юго - восточной части кадастрового 
квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:45

31 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:0704002

32 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:2602001

33 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:2604001

34 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:2603001

35 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:2601002

36 Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбург-
ский район

56:21:0704004

4 Администрация муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

Адрес: 460539, Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с. Черноречье, ул. Степная, 32
тел. +7(3532) 39-39-73

admincher@mail.ru

Администрация муниципального образования Зауральный сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

Адрес: 460519, Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Зауральный, ул. Набережная, 4
тел. +7 (3532) 39-01-60, 39-01-66

zauralny@mail.ru
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по 
месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное 

ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельные участки и (или) земли 
расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://minenergo.gov.ru/
https://www.чернореченский.рф/ 

https://зауральный.рф/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ПАО «Газпром»

197229, г. Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3, стр.1 
gazprom@gazprom.ru

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат 
характерных точек этих границ прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)


